6 *exscribuntur* Boot *et scribuntur* M

C. Rebilus Orelli *Crebrius* M
et . . . *adiurat* M *et qui omnia tibi debere dixerat valde te nunc iactat* ('abuses') Boot

de *aerario* Boot *ab aerario* M

7 *ἄλλοι* Usener Π Α Ε Ο Σ M

χρῆσι Cratander

Aëropam Buecheler *trodam* M
verum etiam marg. *vetat iam*
(and written above *vult etiam*) M

istas istam M

ad duas Orsini *duas* M

EP. XXIV (*Fam.* 7. 16)

1 *τῶν Βερτανῶν* minus Mendelssohn *in Britannia non minus* M *in Britannia non nimis* commonly printed

iniectus M *intectus* A. Schottus *nive tectus* C. F. Hermann *intectus* Teuffel

3 *ecquid in haec quid in* MG
videbo G *video* M *videro* Σ

EP. XXV (*Fam.* 7. 10)

1 *sapere* G *aspere* M *sperare* R

2 *andabata* A. Schottus *andabata* Ω

3 *statu tuo* GR *statuo* M

4 *possim* *possem* Ω

EP. XXVI (*Fam.* 7. 18)

1 *cautiones causationes* Ω

2 *quam . . . scribere* Birt *quam haec scribere* M *quam haec (non) scribere* Σ *quam assem perdere* Mendelssohn

3 *villam villa* M

M. Aemili Manutius *metrilii* Ω

se sed MG

4 *innocentem innocentem* GR
innocenter M^r

EP. XXVII (*Fam.* 16. 16)

1 *iudicasti ac* Bücheler *ac* Ψ F
retained by Mendelssohn *ac*
conditione Wesenberg *ac*
nomine Lehmann

2 *sermonibus et sermonibus* Ψ F

EP. XXVIII (*Fam.* 7. 15)

2 *quod* Σ *quam* Ω

EP. XXIX (*Fam.* 3. 2)

2 *consili consuli* M¹ *consilii*
McGR

magnam te M *magnam me*
C. F. W. Müller

EP. XXX (*Att.* 5. 1)

2 *quod quo* M
nominum Cratander *omnium*
M

3 *sumptus* Cratander *sumpta*
M

ego accivero pueros M¹ *ego vero accivero pueros* M² *ego viros accivero* Malaspina
ego viros accivero porro Tyrrell

4 *quaeso* Manutius *quasi* M

EP. XXXI (*Fam.* 8. 1)

1 *discedens* I. F. Gronovius
decedens M *discedenti* commonly printed
et ad ut ad Ω

edicta dictae MG

exhibeam ex ea hibe M *ex hibe* R¹ *ex ea habeat* G

2 *sit est* Ω
tenuissimam GR *tenuissem*
M

3 *sit* GR *sis* M
quid GR *ut quid* M

4 *eo rumores* GR *eorum mores*
M
equitem equidem Ω

- factum M *factum* commonly printed
 at R *ad* G *aut* M
 manus M *manum* Boot
 sit *sint* Ω
 urbe Wesenberg *ur deurbe* M
de urbe GR
 te a Q. *atque* M *atque a* GR
 Baulis *embaenetacam* M
baulisem beneticam R *baulis*
seni beneticam G *Baulis*
ἐμετικὴν I. F. Gronovius
Baulis iam peneticam Klotz
Baulis rem peneticam O.
 Hirschfeld. Mendelssohn be-
 lieves that reference is made
 to some menial occupation
 which Pompeius was obliged
 to take up, but the text has
 not yet been satisfactorily
 restored.
 ut defungeremur *vide funge-*
remur MR
 vident GR *vigens* M
- EP. XXXII (*Fam.* 13. 1)
- 1 an potius HD *andotius* M
 dolore HD *dolere* M
 2 nunc a te HD *nunc ac te* M
 4 potest M *potest facere nolle*
quod potes Lehmann
 vitam M *viam* Wesenberg
- EP. XXXIII (*Fam.* 2. 8)
- 1 dilata ut GR *dilata et* M
- EP. XXXIV (*Fam.* 15. 4)
- 5 praesentia M *praestanti*
 Cratander and commonly
 printed. The asyndeton is
 unusual, but the expression
 is intelligible.
 6 in maxima F. Hofmann *max-*
ima M
 et totus Hofmann *et toto* M
 discederet FHD *disceret* M
 7 et Arabum *Arabum* M
- ab equitum *ab equitatu* M *ab*
eo qui tum HDF
 8 fuga. Eranam *fugae ranam*
 M *fugeranam* D *fugerunt*
aman F
 tenenti I. F. Gronovius *te-*
nenite MH'D *tenentem* FH²
 10 iisque Σ *hiis quae* M
 ne regibus D *negeribus* MH
generibus F
 Quintum *que* M omitted FHD
 pacatis *factis* FHD *patis* M
 11 mihi tibi ΨF
 12 cum facile FHD *facile* M
ut facile Mr
 non ego FHD *ego* M
 pono FHD *non pono* M
 enim FHD *enim te* M
 non modo *modo* M
- EP. XXXV (*Att.* 6. 1. 17-26)
- 17 ad Opis Klotz *ab Opis* M
 20 πολλοῦ γε καὶ δεῖ ΠΟΑΑΕΤΤΕ
 M
 22 quem numquam Manutius
quem iam pridem numquam
 M
 dies pr. Kal. Wesenberg *pr.*
Kal. M
 23 proposuit Bentivoglio *potuit*
 M
 nisi forte dolet ei quod suo
 tibicine egebit. Velim
 Boot *nisi forte solet enim*
cum suo tibicine, et velim M
 in quibus Wesenberg *quibus*
 M
 25 iamne vos Bosius *genuarios*
 M Cratander
 Vindullum; ibi sua Victorius
vidi illum ibi. Sua M
 uxoris illius Schütz *illius* M
 26 inepti Cratander *in epiro* M
- EP. XXXVI (*Fam.* 2. 11)
- 1 incredibile meorum GR *in-*
credibile eorum M
 tam R *iam* MG
 2 mandatu meo Lambinus

*mandatum eo M mandato
meo GR*

EP. XXXVII (*Fam.* 15. 5)

- 1 hortatur F *hortatus* Ψ
2 casum casu MDFH

EP. XXXVIII (*Fam.* 15. 6)

- 2 de honore Σ *honore* ΨF

EP. XXXIX (*Fam.* 16. 4)

- 1 quoad D *quod* MFHD¹
4 corpori servi *corpori servire*
corpori servi M

EP. XLI (*Fam.* 16. 9)

- 1 D (of greeting) nos *dic. nos* H
dignos M
Cassiopen *cassiodem* FHD
cassodem M
retenti . . . a. d. *retenti vens*
sum usque ad a. d. M re-
tentis ventis sumus usque a. d.
D
3 vellem Schütz *velim* ΨF
4 vale salve MD *vale et salve*
Wesenberg

EP. XLII (*Fam.* 16. 11)

- 1 iam C. F. W. Müller *etiam*
ΨF
3 Capuam FHD *capiam* M

EP. XLIII (*Fam.* 14. 14)

- 1 si enim FHD *sit enim* M
2 forti sitis FHD *fortis sitis* M

EP. XLIV (*Att.* 8. 12 D)

- 1 praemonui fit *praemonui fore*
fit marg.
conductis te *conductis per te*
M

- 2 ad adversarium Baiter *ad-*
versarium M. See Commen-
tary.

EP. XLV (*Att.* 8. 3)

- 1 perturbatus cum Victorious
perturbatus sum M¹
Italia cedat Victorious *Italiam*
accedat M¹ *Italia excedat* M²
2 mea . . . fortuna omitted M
added by Klotz
non futurus . . . fuerit Leh-
mann *non futurus* M. See
Commentary.
3 adoptando Cratander *optan-*
do M
propagator *prorogator* M
4 visa quæri desperatione *vis*
aquari desperationem M¹
paciæ O. E. Schmidt *sine* M
sed ut O. E. Schmidt *et ut* M
sensi quam esset O. E.
Schmidt *sensissem* M
quam multi O. E. Schmidt
multi M
5 habui Cratander *habuit* M
an sine eo cum Hofmann
an si nec cum M¹ *an sine et*
cum M²
putabit *putavit* M
sciemus *scimus* M
6 etiam *etiam Philippi* M
accipere invidiosum *invidio-*
suni M. See Commentary.
qui autem Orelli *qui enim* M
7 deseri Orelli *deserit* M¹

EP. XLVII (*Att.* 9. 6 A)

meo *me* M

EP. XLVIII (*Fam.* 8. 15)

- 1 quid iam? inquis. Glorioso
omnia. Si scias M with
Mendelssohn's punctuation
'quid? tam,' inquis, 'glorioso
omnia'? Immo si scias Wes-
enberg 'quid? tam,' inquis,
'glorioso'? *Somnia! Si scias*

- C. F. Hermann. See Commentary.
sollicitus sum M *sollicitus sim* commonly printed. See Commentary.
derideas M *non derideas* Wesenberg
 2 **tamen quod** Wesenberg *tum quam* M
qui que M
nunc cum VIII Mendelssohn *num* M
Venere prognatus Victorius *venerem propugnatus* M
Psacade natus Mendelssohn *ipsa cadenatus* M *Pscade natus* Pantagathus and commonly printed. See Commentary.

EP. XLIX (*Att.* 9. 11 A)

- 3 **me, et pacis et utriusque** M *me e paucis et ad utriusque* Bosius and commonly printed
amicum, ad vestram inserted by Lehmann.

EP. L (*Fam.* 8. 16)

- 1 **perscripsi, neque** Becher *perscripsi* M
cogitares *cognita res* M
praedixit Mendelssohn *praedixi* M
Caesarem *Caesare* M
futura . . . victoria fuerat esset *partha victa victoria* M
Caesaris *Caesar* M
exiit *exiit* M
mehercules omitted M
 2 **valemus** *valet* M
Caesarem omitted M
quem quam M
quos quod M
optimatem *ad optatim* M
 4 **ac hac** M
negavi *negavit* M
vi te retinuissem vitae retinuissem M

- 5 **demittas unde** *demittasum de* M
potes, eligas *potest elegas* M
quae . . . feceris quae tam erunt *confeceris* M

EP. LI (*Fam.* 2. 16)

- 1 **habent** Klotz *haberet* Ω
 2 **cui iam** Martyni-Laguna *cui tam* M
 3 **existimari** *existimare* M
 4 **domesticis** R *modesticis* MG
 5 **cum quin** Ω *qui* M^r
 6 **et haec ut haec** M
de re Dolabellae O. Hirschfeld *Dolabella* (-ae M^r) M
dolo bellam GR

EP. LII (*Fam.* 9. 9)

- 1 **qua** Wesenberg *in qua* M
scilicet tibi H *scilicet te tibi* M

EP. LV (*Fam.* 14. 17)

- sint sunt** ΨF
adfectus adfectus M

EP. LX (*Fam.* 9. 1)

- 1 **ut nullam** *nullam* M
 2 **nimirum** Mendelssohn *enim mihi cum* M
transiturum turum M with *transi* written above at later date.

EP. LXI (*Fam.* 9. 16)

- 1 **amavi** M *animadverti* Kleyn *agnovi* Boot (doubtfully)
quomodo M *quoquomodo* commonly
 2 **potuerit** Σ *poterit* Ψ
conciliandam et conligendam *conciliandum et conligendum* M

- a** **Caesare** H *Caesare* MD
nam etsi M *tam etsi* commonly printed
- 3 **effugere** *effungere* M
opinionem HD omitted M
- 4 **praeterea de me** *pratereadem* M
Oenomao denomao MD *de oenomao* H
- 5 **aut faciam** HD *ut faciam* M
- 7 **popellum** Bücheler *popillium* MH *popilium* D *pompilium* Rutilius *polypum* Corradus
cantharum Mendelssohn (cf. Ovid, *Hal.* 103), *thynnarium* Rutilius *thynnium* Schütz *naritam* Schöll
- apud me . . . apud illos** HD omitted M
- non est quod non eo sis consilio** Lehmann *non eo sis consilio* M *non est quod eo sis consilio* Wesenberg *non eo possis consilio uti* Madvig
- 8 **miniani** M. Mendelssohn defends the form as colloquial, comparing Levana, Tutanus, etc. *miniati* Lambinus and most editors
- 10 **sannionum** D *sannonum* M *sanniorum* H *sanorum* F. Hofmann *saniorum* Tyrrell
- Ep. LXII (*Fam.* 9. 18)
- 1 **propterea praeterea** MD
quibus D *qui* M
- 2 **consilium** *consilio* MD
- 3 **delectas** D *delectat* M
me hic mihi hic MD
disce a me Bengel *disceam* M
πρωλογιμένας M *προηγμένα* Boot. Mendelssohn does not consider *πρωλογιμένας* good Greek here.
- 4 **si, quomodo video, aestimationes** Schmalz *sed quomodo video si aestimationes* M and D (without *si*) *sed quomodo, video. Si aestimat ones* Bengel
- idem istuc** M *idem istic* Orelli
- Ep. LXIII (*Fam.* 9. 20)
- 1 **quae quam** V
abierunt D *habierunt* M *abierunt* (the first letter erased) H
nam D *non* M omitted H *nunc* or *nos* others
castra HD *cassatra* M
- 2 **ex arte ista** Krauss *ex artis* M *ex artibus* Orelli *exercitationis* Busch *exquisite artis* Wesenberg *ὄψαρτυτικῆς* Mendelssohn *ἐξοχῆς* Tyrrell
 non added by Orelli
- Ep. LXIV (*Fam.* 9. 17)
- 1 **non ne** (affirmative particle) I. F. Gronovius
- Ep. LXV (*Fam.* 6. 6)
- 1 **vereor, ne desideres** M *non vereor ne desideres* Martyni-Laguna and commonly printed
parium Victorius *partum* Ω
et saepe misissem *et se demisissem* M *etsi di misissem* G *et se di misissem* R
- 2 **putarent putarunt** M
celeri ceteri M
- 3 **quam cum** Σ *nam cum* Ω
- 4 **seiungeret** Σ *se iungeret* Ω
se diungeret Kleyn and commonly printed
- 7 **ut in** G *aut in* MR
- 9 **intelleget intellegest** M *intellexi* G *intellexisti* R
- 11 **mutata** Σ *muta* Ω
- Ep. LXVI (*Fam.* 6. 14)
- 2 **omnem** R *ad omnem* MG
hac opinione Σ *hanc opinionem* Ω